
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Determina Dirigenziale N. 13 del 10/01/2023

UOC SERVIZI INFORMATICI AZIENDALI

AFFIDAMENTO AI SENSI DELL’ART. 1 C. 2 LETT. A) DEL D.L. N.76 DEL 16/07/2020
CONVERTITO CON L. N. 120 DELL’11 SETTEMBRE 2020 DEL SERVIZIO DELLA RETE IMA -
SERVIZIO DI ASSISTENZA TECNICA E MANUTENZIONE DEL SOFTWARE APPLICATIVO DI
CUI AL LOTTO 1 DELLA CONVENZIONE SORESA "SISTEMA DI TELETRASMISSIONE E
REFERTAZIONE REMOTA ELETTROCARDIOGRAFICA A SUPPORTO DELLA RETE DELLE
EMERGENZE CARDIOVASCOLARI DELLA REGIONE CAMPANIA” - DITTA EBIT SRL - CIG:
Z11395C954

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 10/01/2023 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Carmela Zito - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Giovanni Sferragatta - UOC SERVIZI INFORMATICI AZIENDALI

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, il funzionario Pasquale Cecere

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: AFFIDAMENTO AI SENSI DELL’ART. 1 C. 2 LETT. A) DEL D.L. N.76 DEL 16/07/2020
CONVERTITO CON L. N. 120 DELL’11 SETTEMBRE 2020 DEL SERVIZIO DELLA RETE IMA -
SERVIZIO DI ASSISTENZA TECNICA E MANUTENZIONE DEL SOFTWARE APPLICATIVO DI
CUI  AL  LOTTO  1  DELLA CONVENZIONE  SORESA "SISTEMA DI  TELETRASMISSIONE  E
REFERTAZIONE  REMOTA ELETTROCARDIOGRAFICA A SUPPORTO  DELLA RETE  DELLE
EMERGENZE CARDIOVASCOLARI DELLA REGIONE CAMPANIA” -  DITTA EBIT SRL - CIG:
Z11395C954

Direttore UOC SERVIZI INFORMATICI AZIENDALI

Premesso che:

- Con Deliberazione n. 200 del 15 aprile 2016, questa Azienda aderiva alla convezione stipulata
da SO.RE.SA Spa, per la fornitura di un "Sistema di teletrasmissione e refertazione remota
elettrocardiografica  a  supporto  della  Rete  delle  Emergenze  Cardiovascolari  della  Regione
Campania”,  di  cui  era  aggiudicataria  del  Lotto  1  la  ditta  Ebit  srl  che  prevedeva  oltre  alla
fornitura dell’hardware, anche l’assistenza e la manutenzione del sistema.

- Con prot.  n.  36706 del 27/12/2022, Allegato 1,  la ditta  Ebit  srl  comunicava che il  servizio
quinquennale di assistenza e manutenzione del Sistema di teletrasmissione e refertazione remota
elettrocardiografica  a  supporto  della  Rete  delle  Emergenze  Cardiovascolari  della  Regione
Campania,  era  scaduto  in  data  22/02/2022 e,  pertanto,  trasmetteva  un’offerta  di  rinnovo,  a
partire dal 22/02/2022, data da cui è stata erogata l’assistenza e manutenzione del sistema senza
soluzione di continuità, con le seguenti condizioni economiche:

- Per il periodo 23/02/2022 – 22/08/2022, un importo trimestrale di € 538,40 oltre Iva al
22%, per un importo totale pari a € 1.076,80;

- Per il periodo 23/08/2022 – 22/02/2024, un importo trimestrale di € 1.050,00 oltre Iva al
22%, per un importo totale pari a € 6.300,00

Considerato che:

- Il Servizio di assistenza e manutenzione, risulta fondamentale per il corretto funzionamento del
Sistema di  teletrasmissione e refertazione remota elettrocardiografica a  supporto della  Rete
delle Emergenze Cardiovascolari della Regione Campania;

- con nota prot. n. 18322 del 22/09/2017 la UOC Servizi Informatici Aziendali è stata autorizzata
a porre in  essere atti  di  proposta  di acquisto nei  limiti  economici  di  quanto previsto dalla

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

normativa vigente e dalla Centrale Regionale So.Re.Sa per le spese in autonomia;

- con Deliberazione del Commissario Straordinario n. 434 del 20/04/2020, è stata conferita la
delega delle funzioni ai Dirigenti preposti alla direzione delle UU.OO.CC. e UU.OO.SS.DD.
dell’area P.T.A.

Valutato

- l’offerta  economica  Prot.  n.  36706  del  27/12/2022  presentata  dalla  Ditta  Ebit  srl  pari  a  €
7.376,80 oltre IVA 22%;

Visto:

- l’art. 36, comma 2, lett. b) del Dlgs 50/2016, integrato con il Dlgs 56/2017;

- che  in  relazione  all’oggetto  ed  all’importo  necessario  per  l’affidamento  del  servizio  in
questione, è possibile procedere mediante affidamento diretto, ai sensi dell’art. 1, comma 2,
lettera a) della Legge 11 settembre 2020, n. 120 di conversione del D.L. n. 76/2020, per importi
fino a € 75.000,00 oltre IVA.

                                                               DETERMINA  

per i motivi espressi in narrativa di:

1. accettare l’offerta economica prot. 36706 del 27/12/2022 presentata dalla Ditta Ebit srl pari a €
7.376,80  oltre  Iva  al  22%,  per  il  servizio  di  assistenza  e  manutenzione  del  Sistema  di
teletrasmissione  e  refertazione  remota  elettrocardiografica  a  supporto  della  Rete  delle
Emergenze Cardiovascolari della Regione Campania, per 2 anni, dal 23/02/2022 al 22/02/2024;

2. imputare la spesa complessiva pari ad € 8.999,70 inclusa Iva al 22%, come di seguito indicato:

- € 3.021,70 inclusa Iva al 22% sul C.E. 5020201150 - Servizi di assistenza informatica -
di competenza del bilancio 2022;

- € 5.124,00 inclusa Iva al 22% sul C.E. 5020201150 - Servizi di assistenza informatica -
di competenza del bilancio 2023;

- € 854,00 inclusa Iva al 22% sul C.E. 5020201150 - Servizi di assistenza informatica - di
competenza del bilancio 2024;

3. trasmettere copia della presente determinazione al Collegio Sindacale, come per legge ed alla
UOC Gestione Economica Finanziaria;

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

4. pubblicare integralmente la presente determinazione.

                                  Il Direttore UOC Servizi Informatici Aziendali      

                  Dott. Giovanni Sferragatta

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



 
 

Genova, 27 dicembre 2022 

Spett. le: 

A.O. S.Anna e S.Sebastiano di Caserta  

Via Ferdinando Palasciano 

81100 Caserta 

P.Iva 02201130610 

  

Alla Cortese attenzione di:  UOC Cardiologa Clinica a Direzione Universitaria  

Direttore Prof. Paolo Calabrò 

paolo.calabro@unicampania.it  

 

 UOC Servizi Informatici Aziendali 

Direttore Dott. Giovanni Ferragatta 

 sia@ospedalecasertapec.it  

  

p.c.: Dott. Gaetano Gubitosa 

Direttore Generale  

direzionegenerale@ospedalecasertapec.it  

 

Dr.ssa Teresa Capobianco 

Direttore f.f. UOC Provveditorato ed Economato 

provveditorato@ospedalecasertapec.it  

 

Dott.ssa Angela Annecchiarico 

Direttore Sanitario 

direzionesanitaria@ospedalecasertapec.it  

 

 

 

Oggetto: RETE IMA - servizio di assistenza tecnica fuori contratto del software applicativo di cui al Lotto 1 

della convenzione SORESA "Sistema di teletrasmissione e refertazione remota elettrocardiografica a 

supporto della Rete delle Emergenze Cardiovascolari della Regione Campania” – CIG 5699810003 

 

Egregi Direttori, 

In riferimento alla convenzione SORESA in oggetto ed al seguente Atto di Adesione Prot. 7241/U del 

27/04/2016 di AO Sant’Anna di Caserta a favore della Ditta EBIT, vi informiamo che il contratto 

quinquennale è scaduto in data 22/02/2022. 

 

UOC Affari Generali - Ufficio Protocollo Generale - Prot. 0036706/e del 27/12/2022 11.03 Registrato da:  Ufficio Protocollo

*27/12/2022 11.03-20220036706*

mailto:sia@ospedalecasertapec.it
mailto:direzionegenerale@ospedalecasertapec.it
mailto:provveditorato@ospedalecasertapec.it
mailto:direzionesanitaria@ospedalecasertapec.it


 

Non avendo ricevuto ad oggi alcun riscontro alla PEC del 27 ottobre u.s. a Voi inviata, 

contenente la nostra migliore offerta per l’opzione di rinnovo del contratto di assistenza tecnica e 

manutenzione per la durata di 2 anni a decorrere dalla data del 23/02/2022, trasmettiamo in allegato il 

listino delle condizioni per gli interventi di assistenza tecnica in assenza di contratto, che Vi preghiamo di 

restituire controfirmato per accettazione in modo tale da consentirci la presa in carico e gestione di 

nuove eventuali chiamate di assistenza. In particolare, a conclusione di ciascun intervento, sarà nostra 

premura produrre apposito job report e consuntivo delle attività svolte. 

Altresì, cogliamo l’occasione per ricordare di seguito le condizioni proposte per il rinnovo del 

contratto di assistenza tecnica: 

Periodo di riferimento Importo trimestrale  

(IVA esclusa) 

Importo totale  

per il periodo di competenza 

23/02/2022 – 22/08/2022 Euro    538,40 Euro   1.076,80 

23/08/2022 – 22/02/2024 Euro 1.050,00 Euro   6.300,00 

Fatturazione: trimestrale posticipata 

Periodo contrattuale: 23/02/2022 – 22/02/2024 

 

 

Fiduciosi in un Vostro pronto riscontro, rimaniamo a disposizione per qualsiasi chiarimento.  

 

Cordiali Saluti, 

 

        Ing. Gianluca Levrero 

        Amministratore Delegato EBIT s.r.l. 

 

       ________________________________________ 

 



ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DETERMINA DIRIGENZIALE con oggetto: 

AFFIDAMENTO AI SENSI DELL’ART. 1 C. 2 LETT. A) DEL D.L. N.76 DEL 16/07/2020 CONVERTITO CON L. N. 120
DELL’11 SETTEMBRE 2020 DEL SERVIZIO DELLA RETE IMA - SERVIZIO DI ASSISTENZA TECNICA E
MANUTENZIONE DEL SOFTWARE APPLICATIVO DI CUI AL LOTTO 1 DELLA CONVENZIONE SORESA
"SISTEMA DI TELETRASMISSIONE E REFERTAZIONE REMOTA ELETTROCARDIOGRAFICA A SUPPORTO
DELLA RETE DELLE EMERGENZE CARDIOVASCOLARI DELLA REGIONE CAMPANIA” - DITTA EBIT SRL -
CIG: Z11395C954

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

Il costo derivante dal presente atto :

da scomputare dal preventivo di spesa

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

- è di competenza dell'esercizio

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

che presenta la necessaria disponibilità

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 2 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

, imputabile al conto economico

Il costo derivante dal presente atto :

da scomputare dal preventivo di spesa

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

- è di competenza dell'esercizio

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

che presenta la necessaria disponibilità

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 3 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

, imputabile al conto economico

2022 5020201150 - Servizi di assistenza informatica

€3.021,70

05/01/2023

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Carmela Zito

2023 5020201150 - Servizi di assistenza informatica

€5.124,00

2024 5020201150 - Servizi di assistenza informatica

€854,00

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		2022-12-27T10:22:59+0100
	LEVRERO GIANLUCA


		PASQUALE CECERE




